平成 21 年 10 月 27 日

各 位

上場会社名    株式会社 商船三井

代表者     代表取締役 社長執行役員 芦田 昭充

(コード番号  9104)

問合せ先責任者 経理部長 戸塚 正次

(TEL       03-3587-7290)

剰余金の配当（中間配当金）について

当社は、本日、2009 年９月末日を基準日とする剰余金の配当につき、見送ることを決定致しましたので、

お知らせします。

記

1． 内容

    1 株当たり配当金

第1四半期末 第 2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 21 年４月 27 日発表）

円 銭

－

円 銭

未定

円 銭

－

円 銭

未定

円 銭

未定

今回修正予想   － 未定 未定

当期実績 － 0.00

前期(平成 21 年 3 月期)実績 － 15.50 － 15.50 31.00

2. 理由

2009年度第２四半期累計期間では連結経常損益段階で100億円の赤字決算となりました。斯様な結果を踏まえ、

第２四半期末の中間配当は見送ることと致しました。

第３四半期以降の経営環境は改善が見込まれ、通期では黒字を確保すると予想しているものの、世界景気の回

復度合いを始めとして、なお先行きは不透明な状況です。従いまして、期末配当予想に関しては、今後の経営

環境、業績動向および財務体質の推移等を勘案し、決定次第お知らせ致します。

以 上